
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2023-02-007

PUBLIÉ LE 15 FÉVRIER 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

39-2023-02-08-00001 - DECISION N° ARS BFC/DOS/2023-0141

accordant

préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de

deux ambulances et de trois véhicules sanitaires légers au profit de

l�entreprise de transports sanitaires terrestres SAS Taxi Ambulances Petite

Montagne - 39 240 Arinthod �

 (2 pages) Page 3

Communauté Hospitalière Jura Sud /

39-2023-02-01-00002 - Délégation de signature au sein de la direction

commune des Hôpitaux du Jura - Direction des achats par intérim (4 pages) Page 6

DDETSPP 39 /

39-2023-02-13-00001 - Arrêté portant radiation de la qualité de Société

Coopérative Ouvrière de Production SCOP R2S (2 pages) Page 11

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2023-02-09-00002 - Compte-rendu de la commission départementale de

la chasse et de la faune sauvage (CDCFS), formation spécialisée dégâts de

gibier aux cultures et aux récoltes agricoles - barème 2022-2023 (8 pages) Page 14

Préfecture du Jura /

39-2023-02-07-00004 - Arrêté modificatif de l�arrêté portant organisation

de la Commission Consultative Départementale de Sécurité et

d'Accessibilité du Jura (4 pages) Page 23

39-2023-02-14-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur

Maxime GUTZWILLER, directeur des services du cabinet du préfet du Jura,

et à certains agents de cette direction (10 pages) Page 28

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

39-2023-02-08-00001

DECISION N° ARS BFC/DOS/2023-0141

accordant préalablement le transfert des

autorisations initiales de mise en service de deux

ambulances et de trois véhicules sanitaires légers

au profit de l�entreprise de transports sanitaires

terrestres SAS Taxi Ambulances Petite Montagne

- 39 240 Arinthod �

ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2023-02-08-00001 - DECISION N° ARS BFC/DOS/2023-0141

accordant préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de deux ambulances et de trois véhicules sanitaires

légers au profit de l�entreprise de transports sanitaires terrestres SAS Taxi Ambulances Petite Montagne - 39 240 Arinthod �

3



ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2023-02-08-00001 - DECISION N° ARS BFC/DOS/2023-0141

accordant préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de deux ambulances et de trois véhicules sanitaires

légers au profit de l�entreprise de transports sanitaires terrestres SAS Taxi Ambulances Petite Montagne - 39 240 Arinthod �

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 39-2023-02-08-00001 - DECISION N° ARS BFC/DOS/2023-0141

accordant préalablement le transfert des autorisations initiales de mise en service de deux ambulances et de trois véhicules sanitaires

légers au profit de l�entreprise de transports sanitaires terrestres SAS Taxi Ambulances Petite Montagne - 39 240 Arinthod �

5



Communauté Hospitalière Jura Sud

39-2023-02-01-00002

Délégation de signature au sein de la direction

commune des Hôpitaux du Jura - Direction des

achats par intérim

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2023-02-01-00002 - Délégation de signature au sein de la direction commune des Hôpitaux du

Jura - Direction des achats par intérim 6



IIT
JuYa

Direction

Monsieur Guillaume DUCOL0MB, Directeur des Hôpitaux du Jura
(Sites de Lons le Saunier, Champagnole, Orgelet, Arinthod, ValSuran, Morez, Saint-Claude)

Vu Le Code de la Santé Publique, et notamment les articles D 6143-33 à 35 relatifs à la délégation de signature des

Directeurs des Etablissements Publics de Santé,

Vu L'arrêté du Centre National de Gestion en date du 30 mars 2018, modifié par I'arrêté du 19avril 2018, plaçant

Monsieur Guillaume DUCOLOMB, directeur d'hôpital (horc classe), en position de détachement dans l'emploi

fonctionnel de directeur du Centre Hospitalier Jura Sud et des Centres Hospitaliers de Morez et Saint-Claude à

compter du 19 mai 2018,

Vu L'arrêté du Centre National de Gestion en date du 08 mars 2022 maintenant Monsieur Guillaume DUCOLOMB,

directeur d'hôpital hors classe, en position de détachement dans l'emploi fonctionnel de directeur des Centres

Hospitaliers Jura Sud, de Saint-Claude et de Morez, pour une période de 4 ans à compter du 19 mai 2022,

Vu L'arrêté du Centre National de Gestion en date du 07 mai 2021 prononçant I'affectation de Madame Myrtille

FONGARNAND, directrice d'hôpital (hors classe), aux Centres Hospitaliers Jura Sud à Lons-le-Saunier, de Saint-

Claude et de Morez (Jura), à compter 6u 'ler juin 2021,

Vu La convention de direction commune du 2 juin 2016 entre le Centre Hospitalier Jura Sud et les Centres Hospitaliers

de Morez et Saint-Claude,

Vu L'organigramme de la direction commune des Hôpitaux du Jura,

Siège Social
CS 50364 - 55 rue du Dr Jean Michel - 39016 LONS-LE-SAUNIER Cedex

Té1. 03 84 35 60 00 - Fax 03 84 35 60 70 - rnruvw.hopitaux-jura'fr

DEC|S|ON N' 20.23103

Portant délégation de signature

DIRECTION DES ACHATS PAR INTERIM

de la direction commune

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2023-02-01-00002 - Délégation de signature au sein de la direction commune des Hôpitaux du

Jura - Direction des achats par intérim 7



DECIDE

ARTICLE 1

Madame Myrtille FONGARNAND, Directrice chargée des affaires financières de la direction commune, a délégation

pour signer tous les documents concernant :

o La gestion courante des achats et marchés

Dans le cadre défini par la charte de cette direction et des procédures qui y sont rattachées.

ARTICLE 2

Par dérogation aux dispositions de I'article 1, demeurent soumis à la signature du Directeur
r Les courriers adressés aux autorités de tutelle et engageant les établissements,
o Les courriers aux élus,
o Les mémoires déposés devant les ordres de juridiction,
o Les actes d'engagement des marchés publics,
o Ainsi que toute décision qu'iljuge opportun de se réserver.

ARTICLE 3

Madame Myrtille FONGARNAND a délégation de signature pour tous les actes, correspondances et décisions relatifs

aux activités suivantes :

r Formalisation et mise en æuvre de la politique d'achat et d'approvisionnement.

r Suppléance de la commission interne des marchés lorsqu'elle mérite d'être réunie.

r Mise en æuvre des procédures de marchés publics et choix de la procédure d'achat appropriée y afférente dans

le respect du cadre juridique fixé par le code des marchés publics et le guide de la commande publique.

r Gestion du bon déroulement des procédures d'achats.

r Gestion administrative courante et passation des marchés publics des Hôpitaux du Jura formalisés ou non

formalisés (hormis les emprunts et marchés dans le cadre de la formation continue).

r Notification des marchés et signature des actes d'exécution pour tous les secteurs d'achats des marchés publics

des Hôpitaux du Jura et tous actes afférents à la remise en compétition dans le cadre de certains marchés prévus

à I'article 76 du code des marchés publics.

ARTICLE 4

Les signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées. Elles doivent être précédées de la mention

n Pour le Directeur et par délégation r, suivie du grade, des fonctions, du prénom et du nom du signataire.

ARTICLE 5

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu'ils effectuent dans le cadre de cette délégation

ou de leurs fonctions et sont chargés d'assurer le contrôle de I'ensemble des agents qui interviennent dans les

procédures concernées.

Page 2 sur 4

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2023-02-01-00002 - Délégation de signature au sein de la direction commune des Hôpitaux du

Jura - Direction des achats par intérim 8



ARTICLE 6

Cette délégation est assortie de I'obligation pour les titulaires :

I De respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l'établissement,

I De n'engager les dépenses que dans la limite des crédits autorisés par compte budgétaire du dernier Etat

Prévisionnel des Recettes et des Dépenses ou Décision Modificative approuvé,

I De rendre compte sans délai des opérations réalisées à I'autorité délégante.

ARTICLE 7

Cette délégation de signature sera communiquée aux agents comptables du Trésor Public (Trésorerie Hospitalière du

Jura), à I'Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté et à toutes personnes auxquelles elles devront être

opposées.

ARTICLE 8

Cette délégation pouna être retirée à tout moment sur simple décision du Directeur

ARTICLE 9

Conformément aux dispositions de l'article R421-1 du code de justice administrative, la présente décision est

susceptible de recours devant le Tribunal Administratif de Besançon, dans un délai de deux mois à compter de sa

publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Jura.

Fait à Lons-le-Saunier, le 1" février 2023

@)'ïL>\-!/ Guillauine DUCOLOMB

Diffusion
t Préfecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs)

. Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté

. Centre des Flnances Publiques / Trésorerie Hospitalière du Jura

. Madame Myftille FONGARNAND

. Equipe de direction des Hôpitaux du Jura

Page 3 sur 4

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2023-02-01-00002 - Délégation de signature au sein de la direction commune des Hôpitaux du

Jura - Direction des achats par intérim 9



ANNEXE à la décision n'2023103 portant délésation de siqnature

Direction des achats par intérim de la direction commune

- Exemplaire de signature -

Prénom & Nom Grade I Fonction Mention Signature

Myrtille FONGARNAND
Directrice

des affaires fi nancières

< Pour le Directeur Guillaume
DUCOLOMB

et par délégation,
La Direchice des

affaires financières

de la direction commune
Myrtille FONGARNAND ll 4

Page 4 sur 4

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2023-02-01-00002 - Délégation de signature au sein de la direction commune des Hôpitaux du

Jura - Direction des achats par intérim 10



DDETSPP 39

39-2023-02-13-00001

Arrêté portant radiation de la qualité de Société

Coopérative Ouvrière de Production SCOP R2S

DDETSPP 39 - 39-2023-02-13-00001 - Arrêté portant radiation de la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production SCOP R2S 11



DDETSPP 39 - 39-2023-02-13-00001 - Arrêté portant radiation de la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production SCOP R2S 12



DDETSPP 39 - 39-2023-02-13-00001 - Arrêté portant radiation de la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production SCOP R2S 13



Direction départementale des territoires du Jura

39-2023-02-09-00002

Compte-rendu de la commission

départementale de la chasse et de la faune

sauvage (CDCFS), formation spécialisée dégâts

de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles -

barème 2022-2023

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-02-09-00002 - Compte-rendu de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (CDCFS), formation spécialisée dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles - barème

2022-2023

14



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-02-09-00002 - Compte-rendu de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (CDCFS), formation spécialisée dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles - barème

2022-2023

15



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-02-09-00002 - Compte-rendu de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (CDCFS), formation spécialisée dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles - barème

2022-2023

16



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-02-09-00002 - Compte-rendu de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (CDCFS), formation spécialisée dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles - barème

2022-2023

17



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-02-09-00002 - Compte-rendu de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (CDCFS), formation spécialisée dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles - barème

2022-2023

18



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-02-09-00002 - Compte-rendu de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (CDCFS), formation spécialisée dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles - barème

2022-2023

19



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-02-09-00002 - Compte-rendu de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (CDCFS), formation spécialisée dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles - barème

2022-2023

20



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-02-09-00002 - Compte-rendu de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (CDCFS), formation spécialisée dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles - barème

2022-2023

21



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2023-02-09-00002 - Compte-rendu de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage (CDCFS), formation spécialisée dégâts de gibier aux cultures et aux récoltes agricoles - barème

2022-2023

22



Préfecture du Jura

39-2023-02-07-00004

Arrêté modificatif de l�arrêté portant

organisation de la Commission Consultative

Départementale de Sécurité et d'Accessibilité du

Jura

Préfecture du Jura - 39-2023-02-07-00004 - Arrêté modificatif de l�arrêté portant organisation de la Commission Consultative

Départementale de Sécurité et d'Accessibilité du Jura 23



Préfecture du Jura - 39-2023-02-07-00004 - Arrêté modificatif de l�arrêté portant organisation de la Commission Consultative

Départementale de Sécurité et d'Accessibilité du Jura 24



Préfecture du Jura - 39-2023-02-07-00004 - Arrêté modificatif de l�arrêté portant organisation de la Commission Consultative

Départementale de Sécurité et d'Accessibilité du Jura 25



Préfecture du Jura - 39-2023-02-07-00004 - Arrêté modificatif de l�arrêté portant organisation de la Commission Consultative

Départementale de Sécurité et d'Accessibilité du Jura 26



Préfecture du Jura - 39-2023-02-07-00004 - Arrêté modificatif de l�arrêté portant organisation de la Commission Consultative

Départementale de Sécurité et d'Accessibilité du Jura 27



Préfecture du Jura

39-2023-02-14-00001

Arrêté portant délégation de signature à

Monsieur Maxime GUTZWILLER, directeur des

services du cabinet du préfet du Jura, et à

certains agents de cette direction

Préfecture du Jura - 39-2023-02-14-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Maxime GUTZWILLER, directeur des

services du cabinet du préfet du Jura, et à certains agents de cette direction 28



Préfecture du Jura - 39-2023-02-14-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Maxime GUTZWILLER, directeur des

services du cabinet du préfet du Jura, et à certains agents de cette direction 29



Préfecture du Jura - 39-2023-02-14-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Maxime GUTZWILLER, directeur des

services du cabinet du préfet du Jura, et à certains agents de cette direction 30



Préfecture du Jura - 39-2023-02-14-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Maxime GUTZWILLER, directeur des

services du cabinet du préfet du Jura, et à certains agents de cette direction 31



Préfecture du Jura - 39-2023-02-14-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Maxime GUTZWILLER, directeur des

services du cabinet du préfet du Jura, et à certains agents de cette direction 32



Préfecture du Jura - 39-2023-02-14-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Maxime GUTZWILLER, directeur des

services du cabinet du préfet du Jura, et à certains agents de cette direction 33



Préfecture du Jura - 39-2023-02-14-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Maxime GUTZWILLER, directeur des

services du cabinet du préfet du Jura, et à certains agents de cette direction 34



Préfecture du Jura - 39-2023-02-14-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Maxime GUTZWILLER, directeur des

services du cabinet du préfet du Jura, et à certains agents de cette direction 35



Préfecture du Jura - 39-2023-02-14-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Maxime GUTZWILLER, directeur des

services du cabinet du préfet du Jura, et à certains agents de cette direction 36



Préfecture du Jura - 39-2023-02-14-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Maxime GUTZWILLER, directeur des

services du cabinet du préfet du Jura, et à certains agents de cette direction 37



Préfecture du Jura - 39-2023-02-14-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Maxime GUTZWILLER, directeur des

services du cabinet du préfet du Jura, et à certains agents de cette direction 38


